
Regionstyrelseförvaltningen 
Mia Stuhre 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2023/1855 

26 september 2023 
 
 
 
 
 

1 (6) 
 

 
Region Gotland 
Besöksadress Visborgsallén 19 
Postadress SE-621 81 Visby 

Telefon +46 (0)498 26 90 00 
E-post regiongotland@gotland.se 

Org nr 212000-0803 
Webbplats www.gotland.se 

 

 

 

 

  

Regionstyrelsen 

Almedalsveckan 2024 – tid för genomförande  
 
Förslag till beslut 

• Almedalsveckan 2024 genomförs under vecka 26, mellan 25 juni 
till 28 juni. 

• En eventuell invigning genomförs på kvällen den 25 juni. 
• Regiondirektören får i uppdrag ta fram förslag på format och tid 

för genomförande av Almedalsveckan 2025 och framåt. Ärendet 
återrapporteras i regionstyrelsen efter sommaren 2024. 

 

 
Sammanfattning 

Almedalsveckan 2023 kan summeras som en väl genomförd vecka. 
Arrangörer gav betyget 7,8 i snitt på en tiogradig skala över hur väl 
veckan uppfyllde deras förväntning. Detta kan jämföras med 2022 då 
motsvarande betyg var 8,0. 

Antal arrangörer och evenemang i det officiella programmet var i nivå 
2022. Andelen markupplåtelser minskade jämfört med förra året, så 
även antalet kvadratmeter som hyrdes ut. Besöksantalet var lägre än 
tidigare år och uppfattningen var att det var den breda allmänheten 
som uteblev. 

Kommentarer som lämnats av de grupper som intervjuats handlar om 
att man saknade politikerna, att det var främst onsdag och torsdag som 
var intensiva samt att många valde att lämna Visby inför helgen. 
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I de dialoger och enkäter som har sammanställts finns det ingen 
entydig bild över vilken vecka som är bäst för genomförandet av 
Almedalsveckan. Partierna och drygt hälften av de arrangörer som 
svarat på utvärderingsenkäten såg fördelar med vecka 26 även 
framgent.  

Några av de större arenorna, vilka i sin tur engagerade andra arrangörer 
och som var platsen för fler än de egna evenemangen, uttryckte en oro 
för deras kommande medverkan under Almedalsveckan om det 
fortsätter att vara koncentrerat till två dagar. Vissa serviceleverantörer 
lyfte problematiken att få leveranser i tid med tanke på närheten till 
midsommarhelgen. 

Om det var tidigareläggningen, omvärldsläget, förra årets tragiska 
händelse eller inflationen som påverkade besöksantalet är det för tidigt 
att dra några slutsatser om. 

Därför enades Almedalsrådet om förslag till beslut att behålla vecka 26 
även nästa år, med skillnaden att partiernas halvdagar inleds redan 
tisdagen den 25 juni. 
Almedalsveckan 2024 avslutas i och med sista partitalet den 28 juni, 
vilket kommer att innebära en fyradagarsvecka. 

Almedalsrådet enades också kring förslaget att Almedalskontoret, efter 
Almedals-veckan 2024, ska presentera ett förslag om Almedalsveckans 
format framöver samt om det bästa är en återgång till vecka 27 eller 
Almedalsveckan även fortsättningsvis ska genomföras i vecka 26. 

Ärendebeskrivning 

I syfte att få en bred förståelse för vad som är bäst för 
Almedalsveckans långsiktiga utveckling har ett antal grupper fått ge sin 
bild av hur de upplever det nya formatet med delade dagar och 
tidigareläggningen. 

Olika intressentgruppers åsikter 

Riksdagspartierna har, via sina projektledare, framfört att de är positiva 
till tidigareläggningen och att alla partier delar dag. 
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I enkäten till arrangörerna gav de som svarat omdömet 7,8 på en 
tiogradig skala på frågan hur väl Almedalsveckan nådde upp till deras 
organisations förväntningar. Detta kan jämföras med 2022, då snittet 
var 8,0. Kommentarerna som gavs i samband med denna fråga 
handlade till stor del om att det var färre på plats och att veckan 
upplevdes mindre och mer komprimerad. 

Arrangörerna var positiva till att Almedalsveckan genomfördes under 
vecka 26 och 43,1 procent svarar Mycket bra på frågan om vecka 26 
istället för vecka 27, vilket gav ett snitt på 7,2. Formatet med fem dagar 
med delade dagar för partierna fick 7,6 i omdöme och upplägget med 
inledning på tisdagen och avslut på lördagen fick 6,3. Kommentarerna 
som gavs i samband med dessa frågor handlade om utmaningen med 
närheten till midsommar, årets format som bidrog till att veckan 
upplevdes mer koncentrerad än tidigare, fler krockar mellan evenemang 
och mingel, samt att man saknade politisk medverkan. Synpunkter 
lyftes om att Almedalsveckan kändes avslagen i slutet eftersom 
besökare valde att resa hem redan under fredagen. Det nämndes också 
att det var färre engagerade samhällsmedborgare på plats i år än förra 
året.  

Svaren i den öppna enkät, som riktade sig till allmänheten och 
besökare, var det inte lika många som var positiva till att vecka 26 är 
den mest optimala veckan . De som medverkat många gånger under de 
gångna åren var kritiska, de önskade att genomförandet av 
Almedalsveckan gick tillbaka till vecka 27, medan de som endast har 
medverkat en handfull gånger var positiva till tidigareläggningen. Det 
var också tydligt att de som var negativa till vecka 26 också har gav ett 
lägre betyg över hur nöjda de var med Almedalsveckan 2023. 

Bland de större arenorna, såsom till exempel Civilsamhällsarenan, 
Business Arena, Techarena, DI-gruppen och Folkhälsodalen, vilka är 
viktiga aktörer för besökarnas upplevelse, fanns två tydliga läger, ett för 
vecka 26 och ett för vecka 27. Synpunkterna som framfördes var främst 
svårigheten att boka arrangörer och deltagare till slutet av veckan, 
vilket resulterade i att vissa arenor stängde under fredagen och inte 
hade evenemang avslutningsdagen. Viktigast att ta med sig är den 
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gemensamma bilden av att veckan inte får komprimeras till två dagar 
och inte heller avslutas på helgen. 

 

Mediehusen ansåg att tidigareläggningen fungerar så länge politiken 
väljer att medverka. Däremot kan närheten till midsommar komma att 
påverka deras beslut om att satsa på egna arenor. 

Bland PR-byråernas medlemsorganisationer finns också två olika 
önskemål, de som är rösterna för de större PR-byråerna ansåg att 
Almedalsveckan ska flyttas fram till vecka 27 igen. Motivet var att 
vecka 26 fortfarande är en del av det politiska året, vilket hindrade 
politiker att delta, samt att den breda allmänheten inte har semester 
och därmed inte kom. De förordar delade dagar, men med ett parti 
under den inledande och den avslutande dagen. Den organisation som 
talade för de mindre PR-byråerna var nöjd med tidigareläggningen och 
hoppas att det skulle förbli vecka 26.  

Bland serviceleverantörerna var rösterna om vilken vecka som är mest 
optimal olika. Viktig synpunkt är utmaningen att få råvaror och hinna 
iordningställa allt till vecka 26 med tanke på att midsommarhelgen. 

Statistik från Almedalsveckan 2023 

Antalet arrangörer och evenemang i det officiella programmet var i stort 
sett i nivå med 2022 (inom parantes), 2 103 (2 066) evenemang 
genomförda 1 207 (1 128) arrangörer. 

Under Almedalsveckans andra och tredje dag, onsdag/torsdag 2023 
och måndag/tisdag 2022), fanns 1 521 evenemang i det officiella 
programmet, jämfört med 1 386 evenemang under samma dagar 2022. 
Avslutningsdagen erbjöd i år 64 evenemang, 2022 var det 76 
evenemang. 

Antalet uthyrda markplatser var i år lägre än 2022, 75 markplatser 
uppläts under Almedalsveckan 2023 jämfört med 89 platser 2022. 
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Antalet besökare var märkbart färre än tidigare år och den allmänna 
uppfattningen var att fler besökare som var i Visby i tjänsten och färre 
var här som privatpersoner. 

Turordningen 

Oavsett om första partidagen är på tisdagen eller onsdagen i vecka 26 
följer turordningen den tidigare beslutade, se RS § 328, med ett hopp 
för varje parti. 

Det innebär att för 2024 inleder Sverigedemokraterna, följt av 
Centerpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna, Moderaterna, 
Vänsterpartiet, Kristdemokraterna och avslutar gör Liberalerna.  

Enligt samma beslut i RS har Almedalskontoret i uppgift att fram ett 
förslag på turordning som innebär att det inte är samma parti som 
inleder vartannat valår.  

Bedömning 

Almedalsveckan 2023 kan summeras som en väl genomförd, men mer 
komprimerad vecka än tidigare år. 

Det finns ingen entydig bild över vilken vecka som är mest optimal 
utifrån ett långsiktigt perspektiv för genomförandet av Almedalsveckan. 
De flesta är dock eniga om att avsluta på en helg inte är optimalt för att 
behålla besökare och engagemang. Generellt kan sägas att om 
Almedalsveckan inte ska vara en fyradagarsvecka behöver ett parti 
inleda och ett avsluta, vilket är emot partiernas önskemål. 

Almedalsrådet har tagit del av de olika synpunkterna och kom fram till 
att de senaste årens stora förändringar måste få tid att sätta sig. Om 
det är tidigareläggningen, de yttre omständigheter som orolig omvärld, 
förra årets tragiska händelse, inflationen eller det faktum att det är ett 
år efter valet kan också ha haft betydelse på det lägre antalet 
besökare. 

Därför enades Almedalsrådet om förslaget att till beslut att behålla 
vecka 26 även för nästa år. Enda skillnaden som föreslogs var att 
partiernas halvdagar inleds redan tisdagen den 25 juni och att 
Almedalsveckan avslutas i och med sista partitalet fredagen den 28 
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juni, vilket innebär en fyradagarsvecka. Turordningen är den sedan 
tidigare beslutade med ett hopp framåt. 

Almedalsrådet enades också kring förslag till beslut att 
Almedalskontoret efter Almedalsveckan 2024 ska ta fram ett förslag till 
beslut om Almedalsveckan ska återgå till vecka 27 eller ligga kvar i 
vecka 26 samt om det ska vara en fyra- eller femdagars vecka från och 
med 2025. 

Beslutsunderlag 

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-26 
RS 2023/195 Minnesanteckningar Almedalsrådet möte nr 4 
 
 
Regionstyrelseförvaltningen 
 
 
Stefan Hollmark 
regiondirektör 
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